[image: ]
ДУМА КАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.12.2025 	                        г. Кашин 	№199

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Кашинской городской Думы от 19.11.2024 № 81 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кашинского муниципального округа Тверской области,

	ДУМА КАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛА:

1. Внести в решение Кашинской городской Думы от 19.11.2024 № 81 «О налоге на имущество физических лиц» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. подпункт 3.8 пункта 3 Решения изложить в следующей редакции:
«3.8. 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Кашинская газета», распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026, и подлежит размещению на официальном сайте Кашинского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Кашинского
муниципального округа Тверской области                                     И. А. Мурашова

Временно исполняющий полномочия
Главы Кашинского муниципального округа
Тверской области                                                                                    А. В. Рагузин
image1.png